

**صاحب‌امتیاز:** موسسه افق‌رسانه یویا

**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی

**سر‌مدیر:** محمد نیشابوری

**مدیر تحریریه:** کورش شرفشاهی

**هیئت تحریریه:** اقتصاد کلان؛ الینا پیرونی، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛ مسعود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آزادیان، شهرستان‌ها؛ لودو نوربان، جامعه؛ بهنام فتحیابی

**واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ محمد گودرزی، آزاده روغنی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۹۱۰۴۵۲-۶۶۹۱۱۱۷۳

**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۳۵۷۲۵

**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان در پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir
**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
**پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewsaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

تمدید تحریم اتحادیه‌ها اروپا علیه روسیه

شورای اروپااعلام کرد،دروزی‌ای‌امور خارجه اتحادیه اروپا تحریم‌ها علیه شبه جزیره کریمه‌را که جمعه‌هفته‌جاری منقضی می‌شود برای مدت یک سال دیگر تمدید کردند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، آمریکا، اتحادیه اروپا و چند کشور دیگر پس از متهم کردن روسیه به مداخله در گر گیری‌های شرق اوکراین و الحاق شبه جزیره کریمه‌به خاک خودش در سال ۲۰۱۴ چنددور تحریم‌را علیه روسیه‌اعمال کردند.اما مسکو مکررا مداخله در گیری‌های شرق اوکراین را رد کرده‌است.در همه پرسى که روسیه برای الحاق شبه جزیره کریمه به خاک خودش بر گزار کرد بالغ بر ۹۰درصد به این الحاق رای مثبت دادند.اما واشنگتن، بروکسل و اوکراین اعلام کردند که این نتیجه را به رسمیت نمی‌شناسند.روسیه گفته که مردم شبه جزیره کریمه در یک رای گیری دو کراتیك و با مطابقت کامل با قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل انتخابشان را انجام دادند.شورای اتحادیه اروپا دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: در ۱۹ ژوئن ۲۰۱۷ این کشورا تحریم‌های اعمال شده در پاسخ به الحاق غیر قانونی شبه جزیره کریمه وسواستوپول توسط روسیه را تا ۲۳ژوئن ۲۰۱۸ تمدید کرد.

### حمایت‌یاب‌فرانسيس

از سياست‌های صلح‌جو يانه مر کل

رهبر کاتولیک‌های جهان در گفت‌وگو با آنکلامرکل، از فعالیت‌های صلح‌جویانه و محبازصیستی صدراعظم آلمان حمایت بر خوردارى از حمایت‌های پاپ‌فرانسيس، ميزبان گروه ۲۰ در هامبورگ است.
کمک به توسعه آفریقا و پشتیبانی از بیمان‌های جهانی زیست‌محیطی و اقلیمی در مرکز بحث‌ها گروه ۲۰ خواهد بود.پاپ فرانسيس، رهبر کاتولیک‌های جهان در گفت‌وگو با آنکلامرکل از فعالیت‌های صلح‌جویانه و محیط‌زیستی صدراعظم آلمان پشتیبانی کرد.
مرکل پس از این دیدار گفت، رهبر کاتولیک‌های جهان برای او آرزوی موفقیت در مبارزه با فقر با آفریقا و همچنین فعالیت‌های زیست محیطی کرده‌است.مرکل در وایت‌کلیک پس از دیدار و گفت‌وگو با رهبر کاتولیک‌های جهان گفت: پاپ مرامیدوار کرد.رهبر ای‌را که می‌پیمایم، ادامه دهد و برای برقراری قرار دادهای جهانی مبارزه کند.باین چهارمین دیدار و گفت‌وگوی صدراعظم آلمان با رهبر کاتولیک‌های جهان بود.
مرکل در ادامه اعلام کرد، در نشست گروه ۲۰ که در روزهای نخست ماه ژوئيه سال جاری میلادی در شهر هامبورگ آلمان برگزار می‌شود، آفریقا محور اصلی رايزنی‌ها خواهد بود و رهبر کاتولیک‌های جهان نیز این موضوع را کاملاً می‌پسندد.خبرگزاری رویترز گزارش داد که رهبر کاتولیک‌های جهان پس از ۴۰ دقیقه صحبت با آنکلامرکل، از فعالیت‌های او در جهت برقراری صلح در جهان تشکر کرد. پاپ همچنین مدالی با طرح شاخه زیتون به صدراعظم آلمان هدیه کرد.مرکل گفت‌وگو با پاپ را در مجموع بسیار امیدوارکننده خواند.او ابراز امیدواری کرد که بتوان قدم به قدم به گروه ۲۰ مشکلات را برطرف کرده و به این ترتیب موفقیت‌هایی برای جامعه جهانی به دست آورد.

ایراز امیدواری آسانتر به حل پرونده آتش در سوئد
بنیانگذار ویکی لیکس امیدوار است تا به گزارش سرانجام از بن‌بست خارج شود.
جولیان اسانز، بنیانگذار ویکی لیکس در پنجمین سالگرد ورود خود به سفارت اکوادور در لندن از حمایت کسانی که به وی برای “کنار آمدن با زندگی طولانی مدت درون یک ساختمان” کمک کرده‌اند، سپاسگزاری کرد.وی همچنین با اشاره به تازه‌ترین تغییرات در روند پرونده‌اش به اتهام تجاوز، نسبت به ایجاد تغییر در شرایطش ایراز امیدواری کرد.اسانز که پانهنده دولت اکوادور است توانسته حمایت یکی از پل‌های سازمان ملل را جلب کرده و ناگهان پس از سال‌ها شاهد آن باشد که تحقیقات درباره اتهام تجاوزش لغو شده‌است.

نخست‌وزیر پاکستان

بار دیگر عازم عربستان شد

نخست‌وزیر پاکستان بار دیگر در کمتر از ۱۰ روز عازم عربستان سعودی شده‌ است.گزارش شبکه تلویزیونی «دنیا نیوز» پاکستان، «محمدنواز شریف» به همراه اعضای خانواده خود برای انجام مراسم عمره عازم عربستان سعودی شدوی هفته گذشته در اس یک‌هیات کاری سیاسی نظامی برای گفت‌وگو با مقام‌های سعودی در خصوص تحولات اخیر در روابط کشورهای حوزه خلیج‌فارس به عربستان سفر کرده بود.منابع خبری اعلام کرده‌اند سفر جاری نواز شریف یک سفر زیارتی است که طبق رساله و دو سالانه برای برگزاری مراسم حج عمره در روزهای پایانی ماه مبارک رمضان به عربستان سفر می‌کند.لیته نواز شریف هر ساله و در حاشیه برگزاری مراسم حج عمره با مقام‌های سعودی دیدار و گفت‌وگو داشته‌است.پیش از وی نیز «ممنون حسین» رئیس‌جمهوری پاکستان نیز به همین منظور در روزهای گذشته عازم عربستان سعودی شده بود و شب گذشته -یک‌شنبه- حجه را به مقصد اسلام‌آباد ترک کرد.در سفر رئیس‌جمهوری پاکستان به عربستان سعودی ملاقاتی با «حمله» رئیس‌مجلس عبدالعزیز آل سعود» پادشاه عربستان نیز انجام شده و دو طرف به تبادل نظر در خصوص مسائل مهم در روابط دو‌جانبه پرداختند.

سفر قریب‌الوقوع چرد کوشنر

ی‌ه‌سوزمین‌های اشغالی فلسطین

منابع خبری از سفر قریب‌الوقوع مشاور ارشد کاخ سفید و داماد رئیس‌جمهوری ایالات متحده مریکا به اراضی اشغالی یا هدف مذاکرات صلح خبر دادند.به گزارش س‌سی‌ان‌ان، «جرد کوشنر» مشاور ارشد کاخ سفید و داماد «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری ایالات متحده مریکا روز چهارشنبه به اراضی اشغالی سفر می‌کند. کوشنر، در این سفر که محور اصلی آن مذاکرات صلح میان فلسطینیان و رژیم صهیونیستی ذکر شده‌است با «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در قدس اشغالی و سپس در «محمود عباس» رئیس‌تشیکلات خودگردان فلسطین در رام‌الله دیدار و گفت‌وگو می‌کند.یک از مقام‌های کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهوری ایالات متحده مریکا دستایب به یک صلح پایدار بین اسرائیل و فلسطین را یکی از اولویت‌های اصلی خود قرار داده‌ است.این مقام کاخ سفید اعلام کرد در سفر رئیس‌جمهوری ایالات متحده مریکا به اراضی اشغالی و دیدار با سران رژیم صهیونیستی و مقام‌های تشکیلات خودگردان فلسطین بر ضرورت صلح و تلاش آمریکا برای این امر تلاش خواهد کرد.

<b>تجارت</b>
روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
<p>شماره ۱۵۸ ■ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۵۸</p> <p>۲۰ خرداد ۲۰۱۶</p> <p>www.tejaratonline.ir</p>

**تلفن:** ۶۶۴۳۱۰۲۲-۶۶۴۳۱۰۲۳
**سامانه پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰
**کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline
**لینوکرافی و چاپ:** آیدین۶۶۹۱۳۵۵

**سرپب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۳۲

# تجارت

روزنامه صبح‌ایران  
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شماره ۱۵۸ ■ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۵۸

۲۰ خرداد ۲۰۱۶

www.tejaratonline.ir

### بانک‌های هنگ کنگ

### مقاوم در برابر طوفان املاک

وضعیت بانک‌های هنگ کنگ‌بهتر از گذشته است و قادرند از سقوط ناگهانی بازار املاک در آمان باشند و سرمایه خودرا تقویت کنند.
به گزارش ساوت چاینا مورینگ پست، به گفته مقامات مالی هنگ کنگ ، بانک‌های این کشور دارای سرمایه‌های بهتری نسبت به گذشته است و نسبت به وام‌های مسکن و املاک کمتر در خطر است.وام‌های بانک‌های هنگ کنگی به بخش املاک باسختگیری شدید همراه بوده‌ت‌از هر گونه خطر و احتمال ترکیدن حساب املاک خوداری شود. وام‌های شهری اکنون ۵۱ درصد از ارزش املاک را به خود اختصاص دادند. در دو دهه اخیر ارزش وام‌های بانکی ۷۰درصد بود اما اکنون این امر به ۲۰درصد کاهش یافته‌است. نگرانی از ترکیدن بازار بزرگ املاک در کشور چین باعث شده تا بانکهای هنگ کنگی با دقت بیشتر رفتار کنند.

### مرگ ۶۳ نفر

### در آتش سوزی جنگل پر تغال

وضعیت آمار جدید ارائه‌شده توسط وزارت کشور پر تغال، تاکنون ۶۲ نفر در حادثه آتش سوزی جنگلی در مرکز پر تغال جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش وال استریت ژورنال، بسیاری از قربانیان این حادثه، هنگام فرار از منطقه در خودروهای خود حبس شدند. بسیاری از مصدومان این آتش سوزی را نیروهای آتش نشانی تشکیل می‌دهند اما شمار دقیق آنها هنوز مشخص نیست.
نخست وزیر پر تغال، آتش سوزی جنگل‌های این کشور را بزرگ‌ترین فاجعه انسانی در سال‌های اخیر پر تغال برشمرد. در حال حاضر ۶۰۰غرفه‌از نیروهای آتش‌نشانی و گارد جمهوری این کشور در منطقه به خاموش کردن آتش ادامه می‌دهند تا از سرایت آن به روستاها و مناطق شهری این کشور جلوگیری کنند. «انتونیو کاستا» نخست‌وزیر این کشور با تأیید خبر کشته‌شدگان، این حادثه را یک «تراژدی انسانی» نامید.

## شکست خطوط دفاعی داعش در موصل

پلیس فدرال عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد، در روز اول عملیات خط اول و دوم دفاعی داعش در منطقه قدیمی موصل در هم شکست. به گزارش سایت شبکه سومر به نیوز، پلیس فدرال عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد، در روز اول عملیات آزادسازی منطقه قدیمی موصل نیروهای پلیس تا عمق ۱۵۰ متری بخش قدیمی موصل از سمت سیاب‌البیض پیشروی کردند و مقرهای تک‌تیراندازها، سلاح‌های سنگین و سه خودروی بمب‌گذاری شده داعش را منهدم کردند و ۱۵ ترویرست را از پای در آوردند.در این بیانیه آمده‌است: یگان‌های پلیس فدرال از شمال در محله الشفاه به پیشروی خود ادامه می‌دهند تا بیمارستان الجمهوری را پس بگیرند.ب‌ر تک‌گسوک، نماینده امریکا در ائتلاف ضد داعش از پیشروی نیروهای عراقی در داخل منطقه قدیمی موصل خبر داد.نیروهای عراقی دیروز نیز به فشارهای خود علیه داعش در آخرین محله‌های تحت کنترل آن بخش قدیمی موصل در غرب این شهر ادامه داده و صدها هزار اعلامیه را در این منطقه ریختند ضمن توصیه‌هایی به شهروندان از اعضای داعش خواستند تسلیم شوند.نیروهای عراقی حمله به منطقه قدیمی موصل را از بخش غربی و شمالی روز یکشنبه آغاز کردند؛ جایی که آخرین باقی مانده‌های داعش در آنجا مخفی شده‌اند.این در حالی است که سازمان ملل اعلام کرده، حدود ۱۰۰ هزار غیرنظامی همچنان در این منطقه در محاصره هستند و نگرانی درباره استفاده از آنها به عنوان سپر انسانی وجود دارد.

با حمله به مسلمانان لندن ضربه دیگری به دولت انگلیس وارد شد؛

# «ترزا می» روی لبه تیغ

تاکید کرد:دند:اگر ترزا می نخست‌وزیر بریتانیا به دنبال تغییر برنامه‌ها و طرح‌های خود برای خروج از اتحادیه اروپا باشد، با چالش فوری و جدی برای ادامه رهبری حزب محافظه کار روبرو خواهد شد.

در حالی که ترزا می قصد داشت با برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام جایگاه و موقعیت حزب محافظه کار را در آستانه مذاکرات برگزیت تقویت کند، این انتخابات به شکست بزرگی برای این حزب تبدیل شده‌است. بسیاری از جوانان بریتانیایی اکنون به شدت نگران تبعات منفی خروج این کشور از اتحادیه اروپا و از دست دادن فرصت‌های شغلی خود هستند. برخی مقام‌های ارشد حزب محافظه کار خواستار بازنگری ترزا می در طرح و برنامه‌های برگزیت شده‌اند. نرخ تورم در بریتانیا در ماه مه سال جاری در مقایسه با زمان مشابه در سال گذشته ۲.۹ درصد گزارش می‌شود. بدین ترتیب نرخ تورم در این کشور به بالاترین حد خود طی چهار سال گذشته رسیده‌است. روند افزایش قیمت‌ها در بخش‌های مواد غذایی و نوشیدنیهای بالا بوده‌است. کاهش ارزش پوند که پس از مشخص شدن نتیجه همه پرس ماه ژوئن سال گذشته مبنی بر خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا به خود سرعت گرفت، عامل اصلی افزایش نرخ تورم است.

تداوم روند صعودی نرخ تورم تأثیر مخربی بر روی مصرف داخلی و در نتیجه تولید ناخالص داخلی خواهد داشت.بانک مرکزی بریتانیا پیش‌بینی می‌کند میانگین نرخ تورم تا پایان سال ۲۰۱۷، به ۳٫۴ درصد برسد.وال استریت ژورنال نیز از کاهش تمایل سرمایه گذاران در انگلیس خبر داد. برخی اعضای حزب محافظه کار که برای باقی نگه داشتن بریتانیا در اتحادیه اروپا تلاش می‌کنند، نامزد نظر خود را برای چالش‌های ترزا می انتخاب کرده‌اند. امیر رودویر کشور کنونی بریتانیا گزینه احتمالی خواهد بود.روزنامه فایننشال تایمز نیز از احتمال نخست‌وزیری دیوید دیویس خبر داده‌ است.تمامی این عوامل چالش‌های بسیاری را برای آینده ترزا می به وجود آوردند.

بسیاری از نمایندگان حزب محافظه کار در انتظار عملکرد ترزا می برای جبران فاجعه‌های روزهای اخیر هستند و بسیاری از عملکردوی ناراضی هستند. عملکردنخست‌وزیر انگلیس در دو هفته آینده و در مذاکرات برگزیت آینده وی را نشان خواهد داد.در ابتدا خاتم می نیازمند ایجاد توافق با حزب دو کراتیک ایرلند شمالی است تا بتواند قانون را برای ادامه مذاکرات برگزیت به نفع خود کند



یک هنرمند چک در حال ساخت شهر تولدش با ماسه – EPA



رئیس‌جمهور فرانسه در هفتادوهمین مراسم سالگرد مقاومت در برابر نیروهای نازی – EPA



پیشروی نیروهای عراقی در برابر تروریست‌های داعش در موصل – رویترز